



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1
HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS
TELÉFONO: 77661472 Y 77662232
DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 05/12/2024
CORRESPONDE AL MES DE: NOVIEMBRE DEL AÑO 2024

COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
10/10/2024	SERVICIOS DE ALQUILER DE SERVICIOS SANITARIOS MOVILES DRENADO Y LIMPIEZA DEL 23-09 AL 01/10/24	1	Q 13,990.00	Q 13,990.00	SERVIMOVIL 2000	12777935
15/11/2024	HORA DE TRANSMISION RADIAL Y TV ONLINE DE LA SANTYA EUCARISTIA DE LAS 12 SOCIEDAD DE SAN MIGUEL ARCÁNGEL TOTONICAPÁN, DEL 19 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024	18	Q 107.00	Q 1,926.00	MULTI SERVICIOS XR	36515302
	HORAS DE TRANSMISION RADIAL Y TV ONLE DE CONCIERTO DE LAS 12 SOCIEDADES DE SAN MIGUEL ARCANGEL TOTONICAPÁN DEL 19 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024	80	Q 107.00	Q 8,560.00		
	HORAS DE TRANSMISION RADIAL Y TV ONLE DEL NOVENARIO EN HONOR A SAN MIGUEL ARCANGEL TOTONICAPÁN DEL 20 AL 29 DE SEPTIEMBRE DE 2024 EN LA COCATEDRAL DE SAN MIGUEL ARCANGEL TOTONICAPÁN	22	Q 107.00	Q 2,354.00		



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

	HORAS DE TRANSMISION RADIAL Y TV ONLINE DE LA PROCESION DE SAN MIGUEL ARCANGEL EL 29 DE SEPTIEMBRE DE 2024	2	Q 107.00	Q 214.00		
				Q 13,054.00		
19/09/2024	ADME TRAFICO ROJO CUBETA	6	Q 1,250.00	Q 7,500.00	JUQUIN COLOR	43284698
15/11/2024	LLANTA TRASERA DE DOBLE PROPOSITO MARCA BOXER NO.110/90R17	2	Q 883.00	Q 1,766.00	MOTOBICI	12305510
	LLANTA DELANTERA DE DOBLE PROPOSITO MARCA BOXER NO. 90/90R19	2	Q 765.00	Q 1,530.00		
	LLANTA TRASERA DE DOBLE PROPOSITO Marca BOXER NO.90/90R17	6	Q 620.00	Q 3,720.00		
	LLANTA DELANTERA DE DOBLE PROPOSITO MARCA BOXER NO. 2.75R17	6	Q 497.00	Q 2,982.00		
				Q 9,998.00		
29/10/2024	CEDRO DE LIMON	2	Q 300.00	Q 600.00	MUNDO VERDE VIVERO ARTE	11902760
	BUXUS	80	Q 40.00	Q 3,200.00		
	NARCISOS	291	Q 40.00	Q 11,640.00		
	TULIAS	3	Q 75.00	Q 225.00		
	COSTALES DE SUSTRATOS	20	Q 75.00	Q 1,500.00		
	MANO DE OBRA	1	Q 4,000.00	Q 4,000.00		
				Q 21,165.00		
14/11/2024	UNA SIERRA CIRCULAR 7 1/4- 1800W INDUSTRIAL	1	Q 960.00	Q 960.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
	SERRUCHO PROFESIONAL 20 PULG.	1	Q 120.00	Q 120.00		
	ROTOMARTILLO 1/2 INDUSTRIAL 1200W	1	Q 770.00	Q 770.00		
	MARTILLO 20ONZ	1	Q 130.00	Q 130.00		
	JUEGO DE PUNTAS PHILIPS/ PLANAS	1	Q 32.00	Q 32.00		
	CIENTO DE TORNILLO	6	Q 12.00	Q 72.00		



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

	JUEGO DE BROCA MULTIUSOS 5 PIEZAS	1	Q 77.00	Q 77.00		
	LIBRA DE CLAVOS P/MADERA 3 PULG.	4	Q 7.00	Q 28.00		
	LIBRA DE CLAVO P/MADERA 2 PULG.	4	Q 7.00	Q 28.00		
	LIBRA DE CLAVOS P/MADERA 1 1/2	4	Q 10.50	Q 42.00		
	GALÓN BARNIZ TRANSPARENTE LARO	3	Q 230.00	Q 690.00		
	GALÓN DE BARNIZ ENTINTADO CAOBA/MAHOGANY	3	Q 252.00	Q 756.00		
	ESCUADRA PLASTICA 10 PLG.	1	Q 38.00	Q 38.00		
				Q 3,743.00		
22/11/2024	CAMBIO DE PANTALLA LAPTOP HP	1	Q 1,190.00	Q 1,190.00	COMPU- MASTER	34041311
21/11/2024	TUBOS DE 2 1/2 PVC DE 160 PSI	3	Q 360.00	Q 1,080.00	TALLER DE ESTRUCTURA S METALICAS SAN JULIAN	24479829
	BOTE DE PEGAMENTO TANGIT	1	Q 310.00	Q 310.00		
	UNIONES DE 2 1/2 PVC	3	Q 43.00	Q 129.00		
	UNIÓN DE REPARACIÓN DE 2 1/2	1	Q 306.00	Q 306.00		
				Q 1,825.00		
26/11/2024	UNIONES DE 4" PVC	2	Q 48.00	Q 96.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	CODOS DE 2" PVC A 90°	2	Q 12.00	Q 24.00		
	TEE DE 4" PVC	1	Q 140.00	Q 140.00		
	BOTE DE PEGAMENTO TANGIT DE 1/4	1	Q 310.00	Q 310.00		
	TUBO DE 4" PVC 250 PSI	1	Q 837.00	Q 837.00		
	REDUCIDOR DE 2" A 1/2" PVC	1	Q 9.00	Q 9.00		
	SIERRA	2	Q 15.00	Q 30.00		
	UNIÓN DE REPARACIÓN DE 4" PVC	1	Q 720.00	Q 720.00		
				Q 2,166.00		
26/11/2024	BOTES DE PEGAMENTO TANGIT DE 1/4	2	Q 310.00	Q 620.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	LLAVE DE CORONA DE 4"	1	Q 1,800.00	Q 1,800.00		



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

	ADAPTADORES MACHOS DE 1 1/4 PVC	2	Q	6.00	Q	12.00		
	ROLLO DE TEFLON DE 3/4	10	Q	5.00	Q	50.00		
	UNIÓN DE REPARACIÓN DE 1 1/4"	1	Q	112.00	Q	112.00		
	TEE DE 4" PVC	1	Q	140.00	Q	140.00		
	CODOS DE 4" PVC	3	Q	73.00	Q	219.00		
	ADAPTADORES MACHO DE 4" PVC	3	Q	38.00	Q	114.00		
	UNIÓN DE 4" PVC	1	Q	48.00	Q	48.00		
	ADAPTADORES MACHO DE 2" PVC	2	Q	11.00	Q	22.00		
	UNIÓN DE REPARACIÓN DE 2" PVC	1	Q	190.00	Q	190.00		
	LLAVE ITALIANA DE 1 1/4	1	Q	316.00	Q	316.00		
	LLAVE ITALIANA DE 2"	1	Q	800.00	Q	800.00		
					Q	4,443.00		
22/11/2024	UNIONES DE REPARACIÓN DE 1 1/4"	3	Q	112.00	Q	336.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	ADAPTADORES MACHOS DE 1 1/4	6	Q	6.00	Q	36.00		
	SIERRAS	3	Q	15.00	Q	45.00		
	UNIONES DE 1" PVC	2	Q	3.00	Q	6.00		
	REDUCIDORES DE 1" A 3/4" PVC	2	Q	3.60	Q	7.20		
	REDUCIDORES DE 1" A 1/2" PVC	2	Q	4.00	Q	8.00		
	LLAVES ITALIANAS DE 1 1/4"	3	Q	375.00	Q	1,125.00		
	TEE DE 1"PVC	2	Q	6.50	Q	13.00		
	TUBO DE 1" PVC	6	Q	56.00	Q	336.00		
	CODOS DE 1/2" PVC	4	Q	2.50	Q	10.00		
	CODOS DE 1" PVC	6	Q	6.00	Q	36.00		
					Q	1,958.20		
26/11/2024	CABLE PHELPS DODGE 10 AZUL	100	Q	8.02	Q	802.00	EL RELAMPAGO	80397484
	CABLE T.S.J. 2X12	60	Q	14.01	Q	840.60		
	CABLE T.H.H.N. PHELPS DODGE 10 BLANCO	100	Q	8.02	Q	802.00		
	ARMADURA BTICINO SUPERFICIAL P38 POLARIZADA OVAL	23	Q	20.36	Q	468.28		
	FULGORE GRAPA CURVA 12MM	200	Q	0.41	Q	82.00		



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

	CABLE T.H.H.N. PHELPS DODGE 10 VERDE	100	Q	8.02	Q 802.00		
	FOTOCELDA FISHER PIERCE OLC AZUL SUN TECH RAYNHAM 110V/240V HILO ELECTRICO	20	Q	74.20	Q 1,484.00		
	CINTA DE AISLAR 20 YARDAS GRANDE	15	Q	55.65	Q 834.75		
	CABLE T.H.H.N. PHELPS DODGE 10 NEGRO	100	Q	8.02	Q 802.00		
	EXTOL CINCHO PLASTICO 12" BLANCO 300/4 8MM.	1000	Q	0.37	Q 370.00		
	BASE PARA FOTOCELDA H2A C/SPORTE	20	Q	49.26	Q 985.20		
	ALAMBRE GALVANIZADO #16 LIBRA	10	Q	9.44	Q 94.40		
	CABLE T.H.H.N. PHELPS DODGE 10 ROJO	100	Q	8.02	Q 802.00		
					Q 9,169.23		
11/11/2024	JUNTAS DIESSER DE 4"	4	Q	2,500.00	Q 10,000.00	SERVICIOS Y SISTEMAS HIDRAULICO S	25022105
27/11/2024	UNIDAD SSD 240GB, SOPORTE TECNICO, LIMPIEZA DE SOFTWARE DE ORDENADOR DELL	1	Q	800.00	Q 800.00	CIBER TAX	79948987
21/06/2024	HOJAS LINO CARTA BLANCO	1000	Q	1.00	Q 1,000.00	LIBRERÍA SAN MIGUEL	120146991
	CAJAS SOBRE BLANCO CUADRADO	2	Q	30.00	Q 60.00		
	CAJA PUSH PIN	1	Q	12.00	Q 12.00		
	FOLIADOR	1	Q	285.00	Q 285.00		
	REGLAS PLASTICAS 30 CMS TUCAN	8	Q	2.00	Q 16.00		
	TIJERAS PUNTA ROMA FAST	10	Q	3.75	Q 37.50		
	PISTOLAS P/SILICON JOCAR	2	Q	35.00	Q 70.00		
	PERFORADORAS FAST	7	Q	30.00	Q 210.00		
	SOBRES MANILA EXTRA OFICIO	200	Q	1.50	Q 300.00		
	SOBRES MANILA OFICIO	200	Q	1.25	Q 250.00		
	FOLDERS MANILA CARTA	200	Q	0.75	Q 150.00		



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

ALMOHADILLAS PARA SELLO STANFORD MEDIANO	10	Q	11.00	Q	110.00		
RESMAS PAPEL IRIS OFICIO CELESTE	5	Q	125.00	Q	625.00		
LIBROS ACTAS 400 FOLIOS	10	Q	60.00	Q	600.00		
ROLLOS TAPE PEQUEÑO	10	Q	2.00	Q	20.00		
SOBRES MANILA CARTA	200	Q	0.90	Q	180.00		
SOBRES MANILA 1/2 CARTA	300	Q	0.50	Q	150.00		
CAJAS DE LAPICES	25	Q	21.60	Q	540.00		
BORRADOR GRANDE FACELA	25	Q	2.00	Q	50.00		
ROLLO TAPE MAGICO	15	Q	10.00	Q	150.00		
CAJAS GRAPAS ESTÁNDAR 5000 UN FACELA	15	Q	10.00	Q	150.00		
ROLLO MASKING TAPE 2"X90 YDS.	20	Q	30.00	Q	600.00		
BARRA DE GOMA ADHESIVA TUCAN	15	Q	7.50	Q	112.50		
CAJA CLIP JUMBO DE COLORES	20	Q	9.50	Q	190.00		
CD MAXELL	100	Q	3.75	Q	375.00		
PAPEL FOTOGRAFICO ADHESIVO	50	Q	3.00	Q	150.00		
PAQUETE POSTIT	10	Q	28.00	Q	280.00		
PAQUETE POSTIT PEQUEÑO	10	Q	28.00	Q	280.00		
CAJA CLIP PEQUEÑO COLORES	20	Q	4.50	Q	90.00		
POSTIT FLECHA	10	Q	7.50	Q	75.00		
MARCADOR P/PISAZARRA PILOT COLORES	10	Q	12.00	Q	120.00		
PLIEGOS DE PAPEL PERIODICO	25	Q	0.75	Q	18.75		
FOLDERS PARA ARCHIVO	100	Q	3.16	Q	316.00		
ENGRAPADORAS DELI	7	Q	51.00	Q	357.00		
SACAGRAPAS STUDMARK	5	Q	5.00	Q	25.00		
CUADERNOS ACTAS PUNTA ROJA	10	Q	12.00	Q	120.00		
FOLDER MANILA OFICIO	200	Q	0.75	Q	150.00		



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

	CAJAS MARCADORES PERMANENTES COLORES	6	Q	47.50	Q	285.00		
	CORRECTOR TIPO PLUMA	5	Q	5.00	Q	25.00		
	PLIEGOS PAPEL CONSTRUCCIÓN	30	Q	2.00	Q	60.00		
	ARCHIVADORES AMPOP OFICIO	200	Q	21.00	Q	4,200.00		
	CAJA LAPICEROS BIC AZUL, NEGRO	60	Q	20.00	Q	1,200.00		
	PLIEGOS DE FOMY COLORES	25	Q	10.00	Q	250.00		
	CAJAS PRENSA PAPEL	5	Q	5.00	Q	25.00		
	CAJA DE LAPIZ ESCOBITA	1	Q	186.00	Q	186.00		
	CUENTA FACIL	12	Q	6.00	Q	72.00		
	GANCHOS PARA FOLDER CAJA 50 UN.	5	Q	14.00	Q	70.00		
	SACAPUNTAS Y-PLUS PLASTICO	6	Q	1.00	Q	6.00		
	MEMORIAS USB	3	Q	45.00	Q	135.00		
	PLIEGOS DE CARTULINA COLORES	30	Q	2.00	Q	60.00		
	ROLLOS SELLADOR LEO 2"X90 YDS	25	Q	12.00	Q	300.00		
	CORRECTOR EN CINTA	5	Q	9.50	Q	47.50		
					Q	15,146.25		
20/11/2024	BOMBA DE CONDENSADO 220v/1ph	1	Q	635.00	Q	635.00	TALLER Y SOLUCIONES EN FRIO A & M	36518255
	TABLERO DE 2 CIRCUITOS POLARIZADO	1	Q	325.00	Q	325.00		
	FLIPON 2x20 amp	1	Q	185.00	Q	185.00		
	CABLE tsj 3x12	15	Q	16.50	Q	247.50		
	REFRIGERANTE r410a kilo	2	Q	290.00	Q	580.00		
	ECO FLUSH PARA LIMPIEZA DE SISTEMAS DE REFRIGERACIÓN	1	Q	375.00	Q	375.00		
	NITROGENO GASEOSO PARA LIMPIEZA DE SISTEMA DE REFRIGERACIÓN	1	Q	280.00	Q	280.00		
	INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO MINI-SPLIT 12kbtu MARCA LG	1	Q	850.00	Q	850.00		



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

	REPARACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO DE 1800btu MARCA CONFORTSTAR	1	Q 650.00	Q 650.00		
				Q 4,127.50		
27/11/2024	SERVICIO COMPLETO Y MANTENIMIENTO DEL VEHICULO TIPO MICROBUS IDENTIFICADO COMO AD*98 CON SUSTITUCIÓN DE KIT DE CHLUTCH RECTIFICACIÓN DE VOLANTE Y CAMBIO DE ACEITE	1	Q 6,664.00	Q 6,664.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10224556
27/11/2024	SERVICIO COMPLETO, MANTENIMIENTO Y SUSTITUCIÓN DE KIT DE CLUTCH RECTIFICACIÓN DE VOLANTE Y CAMBIO DE ACEITE PARA EL CAMIÓN ISUZU NPR IDENTIFICADO COMO BD-24	1	Q 5,475.00	Q 5,475.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10224556
26/11/2024	SERVICIO DE SOLDADURA Y COMPOSTURA DE BOMPER, CARROCERIA, CAMBIO DE ESCAPE, Y ARREGLO DE BASE AL CAMIÓN JACK DEL TREN DE ASEO NUNICIPAL	1	Q 4,500.00	Q 4,500.00	TALLER DE ESTRUCTURA S METALICAS SAN JULIAN	24479829
27/11/2024	ARRENDAMIENTO DE GENERADOR DE VAPOR OPTIMA STEAMER XD PARA EL MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DIARIA DE LOS PARQUES SAN MIGUEL Y LA UNIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TOTONICAPÁN	1	Q 22,000.00	Q 22,000.00	ECOVAPORA R	113167660



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

27/11/2024	REPARACIÓN Y CAMBIO DE TABLEROS DE LAMINA GALVANIZADA LISA DE PORTON, APLICACIÓN DE PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO EN EL PORTON COMPLETO DEL CEMENTERIO GENERAL	1	Q 8,990.00	Q 8,990.00	TALLER DE ESTRUCTURA S METALICAS SAN JULIAN	24479829
05/12/2024	PERIODO DE FACTURACIÓN DEL MES DE SEPTIEMBRE	1	Q 1,303.09	Q 1,303.09	PROHIGIENE	26365626
26/11/2024	REPARACIÓN DE SERVICIO REALIZADO AL CAMION KIA BMG944 31-08-2024	1	Q 5,615.00	Q 5,615.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10224556
26/11/2024	SERVICIO Y MANTENIMIENTO MAYOR INCLUYENDO FRENOS, ALINEACION Y RECTIFICACIÓN DEL TIMÓN REALIZADO AL CAMIÓN KIA BMG944.02-06-2024	1	Q 4,950.00	Q 4,590.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10224556
26/11/2024	SERVICIO Y MANTENIMIENTO MENOR AL CAMIÓN KIA BMG944 15-04-2024	1	Q 3,985.00	Q 3,985.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10224556
21/11/2024	MILLARES DE FORMULARIOS DE FORMA 31-B SERIRE L NUMERADOS DEL 001 AL 250,000 IMPRESOS EN PAPEL BOND DE 80grs DE ALTA BLANCURA, EN TALONARIOS	250	Q 100.00	Q 25,000.00	IMAGEN LITOGRAFIA	24095141
27/11/2024	RESMAS DE 500 UNIDADES C/R DE HOJAS DE ENTREGA DE BIENES, MATERIALES Y SUMINISTROS DE HOJAS NUMERADS DE 3001 AL 6500	7	Q 450.00	Q 3,150.00	IMPRESA Y MANUALIDA DES BELEN	45672563
	RESMAS DE 500 UNIDADES C/R DE HOJAS CONTROL DE EXISTENCIAS DE ALMACEN NUMERADAS DE 1001 AL 4500	7	Q 450.00	Q 3,150.00		



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

	RESMAS DE 500 UNIDADES C/R DE HOJAS DE RECEPCIÓN DE BIENES, MATERIALES Y SUMINISTROS DE HOJAS NUMERADS DE 3001 AL 6500	7	Q 450.00	Q 3,150.00		
				Q 9,450.00		
07/11/2024	TUBOS PVC DE 1/2	75	Q 20.00	Q 1,500.00	FERRETERIA EL BARRENO	100377289
	QUINTALES DE CEMENTO	100	Q 87.00	Q 8,700.00		
	QUINTALES DE HIERRO DE 1/2 ORIGINAL	9	Q 390.00	Q 3,510.00		
				Q 13,710.00		
07/11/2024	PILA ALA IZQUIERDA COLOR CELESTE TALISHTÉ	1	Q 1,190.00	Q 1,190.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
20/11/2024	CUBETAS DE PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO	6	Q 300.00	Q 1,800.00	FERRETERIA EL BARRENO	100377289
	CUBETAS DE PINTURA DE ACEITE COLOR ROJO OXIDO	3	Q 575.00	Q 1,725.00		
				Q 3,525.00		
20/11/2024	METROS CUADRADOS DE PISO	32	Q 125.00	Q 4,000.00	FERRETERIA EL BARRENO	100377289
	CUBETAS DE PINTURA DE AGUA COLOR EXCELLO	4	Q 1,654.00	Q 6,616.00		
	CUBETAS DE PINTURA DE ACEITE ROJO OXIDO BARSA 13	2	Q 2,038.25	Q 4,076.50		
				Q 14,692.50		
20/11/2024	CUBETAS DE PINTURA DE AGUA COLOR VERDE	5	Q 300.00	Q 1,500.00	FERRETERIA EL BARRENO	100377289



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

26/11/2024	POR TRASLADO DE AUTORIDADES DE LOS 48 CANTONES, DESDE MARIA TECUN Y RANCHO DE TEJA Y VICEVERSA POR EL PRIMER RECORRIDO A LOS BOSQUES COMUNALES, EL DIA SABADO 23 DE NOVIEMBRE DE 2024	9	Q	2,700.00	Q 24,300.00	TRANSPORTE S MARIA LINDA	1701753K
27/11/2024	CUBETAS DE PINTURA AGUA COLOR BLANCO	5	Q	300.00	Q 1,500.00	FERRETERIA Y COMERCIAL BARRENO	9333207
	CUBETA DE PINTURA AGUA COLOR ROSADO	5	Q	300.00	Q 1,500.00		
					Q 3,000.00		
27/11/2024	METROS DE AZULEJOS	17	Q	140.00	Q 2,380.00	FERRETERIA EL BARRENO	100377289
	TABIQUES VACIOS	30	Q	6.00	Q 180.00		
	QUINTAL DE HIERRO DE 3/8 ORIGINAL	1	Q	390.00	Q 390.00		
	QUINTALES DE CEMENTO	8	Q	85.00	Q 680.00		
	BOLSAS DE PEGASO	8	Q	28.00	Q 224.00		
	1/2 PICOPADA DE ARENA	1	Q	150.00	Q 150.00		
	1/2 PICOPADA DE PIEDRIN	1	Q	150.00	Q 150.00		
	BOLSA DE CIZA	1	Q	60.00	Q 60.00		
	CHORROS DE 1/2	8	Q	68.00	Q 544.00		
	VALVULAS DE 2"	2	Q	25.00	Q 50.00		
	DOCENA DE TABLA CORRIENTE	1	Q	450.00	Q 450.00		
	ROLLOS DE TEFLON DE 1/2	2	Q	3.00	Q 6.00		
	FRASCO DE PEGAMENTO DE 1/8	1	Q	95.00	Q 95.00		
					Q 5,359.00		
21/11/2024	QUINTALES DE HIERRO DE 3/8	6	Q	650.00	Q 3,900.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	SACOS DE CEMENTO SECADO RAPIDO	30	Q	95.00	Q 2,850.00		



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

				Q 6,750.00
--	--	--	--	------------

